
N. del Reg.  11

Comune di Sassari

Deliberazione della Giunta

OGGETTO APPROVAZIONE  DEL  PROGRAMMA  TRIENNALE  PER  LA  TRASPARENZA  E 
L'INTEGRITA' 2016-2018

          L’anno  duemilasedici  addì  ventisei  mese di gennaio in questo comune, nella sala 
delle adunanze, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei Signori Assessori: 

Pre Ass Pre Ass

CARBINI GIOVANNI ANDREA 
DOMENICO

- X SANNA OTTAVIO X - 

CASU VITTORIA X - SAU RAFFAELLA X - 

CHERCHI AMALIA X - SPANEDDA MONICA X - 

MARRAS ALESSIO X - 

PINNA FABIO - X 

PIU ANTONIO X - 

Assume la presidenza il Sindaco: Dott. Nicola Sanna
Con l’assistenza del Segr. generale: Dott. Salvatore Bissiri

LA   G I U N T A 

Vista la proposta N.  2016/196 in data  25/01/2016 di cui all’oggetto, presentata dal SINDACO



P R E M E S S A
Considerato che la Legge 6 novembre 2012 n° 190 "Disposizioni per la prevenzione e 
la  repressione  della  corruzione  e  dell'illegalità  nella  pubblica  amministrazione"  e  il  
Decreto  legislativo  14  marzo  2013  n°  33  "Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni",  impongono  al  Comune  di  dotarsi  di  specifiche  figure,  quali  il 
Responsabile per la prevenzione della corruzione e il Responsabile per la trasparenza, 
e di adottare, con valore triennale ed adeguamento annuale il Piano anticorruzione e il  
Programma per la Trasparenza e l'Integrità;
Richiamato il decreto n° 2 del 16.02.2015, col quale il Sindaco ha attribuito l'incarico di 
Responsabile per l'Anticorruzione e per la Trasparenza al dirigente del Settore Affari 
Generali,  Trasparenza e Partecipazione,  dr.ssa Teresa Soro,  attribuendogli  perciò  il 
compito della redazione e presentazione del Programma triennale per la Trasparenza e 
l'Integrità;
Dato atto che occorre procedere ad aggiornare il  precedente documento, approvato 
dalla Giunta comunale con sua deliberazione n° 15 del 27 gennaio 2015;
Vista la proposta di Programma triennale per la Trasparenza e l'Integrità 2016-2018, 
che si allega alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale.
Che  il  detto  Programma,  una  volta  approvato,  così  come  previsto  dalla  vigente 
normativa, costituirà una sezione del Piano triennale anticorruzione 2016-2018;
Acquisito  il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  del  Dirigente  del  settore  Affari 
Generali,  Trasparenza  e  Partecipazione,  nella  sua  veste  di  responsabile  per  la 
trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del T.U.EE.LL.;
Dato atto che il presente provvedimento  non presenta rilevanza contabile e, pertanto, 
non necessita del parere di regolarità contabile da emanarsi a cura del Dirigente del 
Settore Bilancio, Finanze e Contabilità;
Visto il Testo Unico EE.LL. D.lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e succ. modif. e integr.;
CON VOTI unanimi, legalmente espressi,

 D E L I B E R A

1) di approvare il Programma triennale per la Trasparenza e l'Integrità 2016-2018, 
che  si  allega  alla  presente  deliberazione,  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale.

LA GIUNTA

Visto l’art. 134, comma 4° del D.Lgs. n. 267/2000;
CON VOTI unanimi, legalmente espressi,

DELIBERA

di dichiarare la presente immediatamente eseguibile stante l'urgenza.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO                                           IL SEGRETARIO GENERALE

Pubblicata all’albo del Comune dal …………………………………..  al………………………
senza opposizioni.

Sassari,  li   

                                         IL SEGRETARIO GENERALE



Letto, approvato e sottoscritto.

F/TO  Sindaco: Dott. Nicola Sanna

                                                       
F/TO  Segr. generale: Dott. Salvatore Bissiri

               Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

                                                                                        IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Segretario sottoscritto certifica che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione

all’albo del Comune per 15 giorni consecutivi dal …………………………..al………………………
                

Sassari,  li  

                                         IL SEGRETARIO GENERALE


